
POSUDEK OPONENTA BAKALÁ�SKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Tomá² Brzek

Název práce: Data Science: Principy, technologie a znalosti.

Autor posudku: Tomá² Kozel

Cíl práce: Sestavení p°ehledu a porovnání de�nic, metod a technologií pro tuto oblast. Pokusit se

detekovat prospektivní nezbytné znalosti. Ideáln¥ pohledem studenta AI a jeho

sou£asného obsahu vzd¥lávání.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupe¬ hodnocení

A B C D E F

Práce svým zam¥°ením odpovídá studovanému oboru x

Vymezení cíle a jeho napln¥ní x

Zpracování teoretických aspekt· tématu x

Zpracování praktických aspekt· tématu x

Adekvátnost pouºitých metod x

Hloubka a správnost provedené analýzy x

Práce s literaturou x

Logická stavba a £len¥ní práce x

Jazyková a terminologická úrove¬ x

Formální úprava a náleºitosti práce x

Vlastní p°ínos studenta x

Vyuºitelnost výsledk· práce v teorii (praxi) x

Díl£í p°ipomínky a nám¥ty:

Práce obsahuje °adu pravopisných, stylistických a formálních chyb. Namátkou je zdokumentuji v následujících
bodech:

• práce pouºívá nestandardní formát - °ádkování cca 1 a zarovnání textu výhradn¥ doleva,

• místy je pouºívána �ich forma�,

• £asté chyby v p°í£estí minulém

� s. 3 - �prvky, hodnoty... by m¥li�,

� s. 6 - �korporace si byli nuceni uv¥domit...�,

� s. 9 - �data odpovídaly�,

� s. 18 - tabulka, 2.°. - �Jaké komedie vyhráli ocen¥ní�,

• s. 7 - vy²inutí z vazby (v lep²ím p°ípad¥) - �Hlavními charakteristiky t¥chto dat ...�

• s. 11 - �...mají mnoho spole£ného s poli, které jsou...�

• není pouºíváno zcela konzistentní odkazování na zdroje citací, nap°.

� v úvodu je zmi¬ován magazín Harward Business Review bez odkazu na £íslo zdroje,

� s. 7 - de�nice pojmu �Big Data�,

� s. 23 - zmi¬ován blog R. A Meuchena bez £ísla zdroje, apod.

• s. 35 - pod obrázkem 9.1.1. - zmatek v pouºívání pojm· kraj a okres.

1



Celkové posouzení práce a zd·vodn¥ní výsledné známky:

Téma práce hodnotím jako vysoce aktuální a uºite£né. Na druhou stranu jde o téma, které je zjevn¥ je²t¥ pro
studenta bakalá°ského studia vcelku náro£né a pokud by bylo realizováno aº v záv¥ru magisterského studia,
dokázal by se autor s tématem �poprat� pravd¥podobn¥ lépe. Zásluºná je jist¥ snaha o ucelený pohled na stále
je²t¥ mladou a ne zcela teoreticky usazenou problematiku. Aby v²ak takový text poskytl komplexní pohled na
v¥c, bylo by t°eba jít v °ad¥ aspekt· více do hloubky. I zde ale platí vý²e uvedená poznámka o celkové náro£nosti
tématu pro úrove¬ aplikovaného informatika - bakalá°e. Na textu je vid¥t snaha se s danou problematikou poprat
a £áste£n¥ se to da°í. Velkým nedostatkem práce je ale jazyková stránka. Práce je proseta °adou pravopisných
chyb, které studentovo snaºení zna£n¥ degradují. Pokud by formální a jazyková stránka práce byla v po°ádku,
bylo by moºné ji hodnotit n¥kde na hranici známky C. Díky naprosto nedostate£né záv¥re£né korektu°e mi
nezbývá neº navrhnout v p°ípad¥ úsp¥²né obhajoby známku E.

Otázky k obhajob¥:

1. Jaké dal²í nástroje pro páci s velkými daty vedle R a Hadoop jste p°i zpracovávání podklad· pro práci
poznal?

2. Které p°edm¥ty studia na FIM (neomezujte se jen na bakalá°ské studium AI) byste povaºoval za klí£ové
pro p°ípravu na pozici Data Scientist ?

Práci doporu£uji k obhajob¥.

Navrºená výsledná známka: E - dob°e (v p°ípad¥ úsp¥²né obhajoby)

V Hradci Králové, dne 16. kv¥tna 2017

podpis

2


